
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 15/3/21) 

 
1 

 

 

 

 

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS  

 

ATOS Nº 023/2020 – PRE 
 

ATO No 023/2020/PRE, de 19 de novembro de 2020 - O Pró-Reitor de Ensino da 

Universidade Federal de Viçosa, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº. 0562/2019, de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de 

30/05/2019, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008 resolve: 
1. Designar os servidores PATRÍCIA MURATORI DE LIMA E SILVA NEGRÃO, matrícula 
11374-3/UFV, ELISA MARIA ALMEIDA COSTA PINHEIRO, matrícula 11343-3/UFV e 

JOÃO BATISTA RIBAS, matrícula 3344-8/UFV para, sob a presidência da primeira, 
constituírem Comissão de Avaliação do Estágio Probatório do servidor FELIPE DE 

OLIVEIRA LIMA DA SILVA, matrícula 12536-9/UFV. 2. Nomear a professora MICHELLE 
NAVE VALADÃO, matrícula 10894-4/UFV, para atuar como Orientadora do servidor em 

Estágio Probatório. Publique-se e cumpra-se. João Carlos Pereira da Silva, Pró-
Reitor de Ensino. 
 

 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

VIÇOSA        

 

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – 

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 

• comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação 

Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

